
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 743 DEL 17/04/2023

OGGETTO: S.P. 76 RIQUALIFICAZIONE PONTE IN MURATURA SUL TORENTE
“CAPPUCCINI” NEL COMUNE DI CERRETO SANNITA. IMPORTO
COMPLESSIVO DI €.125.000,00 – FONDI D.M. 49-2018 ANNUALITA’ 2019. COD.
INTERVENTO: 04688.19.BN - CUP: I57H18001640001 NOMINA NUOVO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:
 Con determinazione dirigenziale n. 187 del 23/01/2019 è stato nominato Responsabile Unico del

Procedimento l’Ing. Filippo Iadanza;
 Con determinazione dirigenziale n. 1328 del 16/07/2021 è stata approvata la progettazione definitiva ed

esecutiva dei lavori in oggetto, per l’importo complessivo di € 125.000,00, con contestuale procedura di
affidamento diretto per l’esecuzione dei lavori, ai sensi dell’art.1. comma 2, lettera a) della L.120/2020;

 Con determinazione dirigenziale n. 1883 del 18/10/2021 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva dei
lavori in oggetto all’impresa Chiusolo Costruzioni S.r.l. con sede a Baselice (BN), in via Santa Maria n.8, per
un importo di € 68.290,01, al netto del ribasso del 20,00%, oltre oneri per la sicurezza di € 3.145,56, per
un totale complessivo di € 71.435,57, e che la stessa ha sottoscritto il contratto d’appalto in data
08/06/2022;

Considerato che:
 Dal 01/12/2021 l’ing. Filippo Iadanza è stato collocato in quiescenza;

Considerata l’urgenza di dover provvedere alla realizzazione degli interventi in oggetto;

Ritenuto di dover provvedere alla nomina di un nuovo Responsabile del Procedimento, in sostituzione dell’ing.
Filippo Iadanza;

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.
Richiamati:
 il Decreto Presidenziale n.5 del 13/01/2023 con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva nominato

Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture.

D E T E R M I N A



2

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

1) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento denominato “S.P. n. 76
Riqualificazione ponte in muratura sul torrente “Cappuccini” nel Comune di Cerreto Sannita, Cod. Int.
04688.19.BN, per l’importo di € 125.000,00, l’arch. Giancarlo Marcarelli – Istruttore Direttivo Tecnico della
Provincia di Benevento;

2) di provvedere alla notifica del presente atto al citato dipendente;
3) di demandare al nominato R.U.P. , ove fosse necessario, l’aggiornamento del gruppo di lavoro di cui
all’art.113 del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


